ATTICA bellaria fuisse traduntur laeta & eximia. Platoni bellaria fure, ficus, cicer, faba, myrtili baccae, & ex fago glans prunis tota. Alex. lib. 5. cap. 21.

M. TERENTIUS Varrò in illa lepidissima satyra Menippea, quae inscribitur, Nescis quid vesper ferus vehat: de secunda mensa placentas removet, his verbis: Bellaria ea maximè sunt mellita, quae mellita non sunt: quoniam enim & tria societas infida. Significat autem bellaria, omne menta secundae generis. Nam quae tripartita Graeci, vel tripartita dixerunt, ea veteres nostri appellaverunt bellaria. Macrobi. lib. 2. cap. 8. Saturn. & Gell. lib. 13. cap. 11.

TROGLodITE Aethiopes utuntur potu, idiotae paliuri succo, potentiores vero quodam flore expresso, qui est deterrimo nostro mulco perissimilis. Diod. Sic. lib. 3. c. 3.

THEODATUS ignavissimus Italiae rex in summa annonae penuria, per univervam Italiam orta, audiens, in Veronenfi agro acinaticum esse vinum, saporis, odorisque suavissimi, magnam ejus vim summo cum fisci impendio Romam advehit curavit. Vinum etenim illud afferit Cassiodorus colore purpureo fuisse regium, sapore præcipuum, dulcedo cuius ineffabili suavitate sentiebatur: quum tamen interim tactus ejus densitate pingueceret, ut carneus liquor vel potio edibilis videretur. Crantz. lib. 3. Societ. cap. 24.

A QUIBUS USURPATA

Lens philosophorum cibus, Cynicorum præsertim. Vide ejus encomium apud Athen. 1. 4. c. 18. PYTAGOREORUM cibus erat, panis cum melle. Athen. lib. 2. cap. 3.

Ficus sicca corpus & vires adjuvant. Ob id ante athleta hoc cibo præbebantur: Pythagoras exercitator primus ad carnes eas transtulit. Plin. lib. 23. cap. 7.

Militibus.

MILITUM cibus olim alia. Indè adagium, nisi cetera visceribus, unde vivimus, id est, Ne edas alia & fabas, hoc est, ne bellis, neve iudicis adis. Nam in bellum inferebantur alia commentus militaris; in iudiciis fabas esitabant, ne obdormiscerent: Svidas. Erasmi in Adag.

ALIMENTI APPETITIO.

IN GENERE.

ACQUISITA.

SOCRATES, cum ad vesperam usque deambulasset strenuè, interrogatus, cur id faceret? respondit: Quòd melius cenam. Cicero 5. Tuscul. quest.

PTOLEMÆUS nunquam esuriens comederat. Cui cum peragranti Aegyptum, comitibus non confectus, fidius panis datus esset, nihil est visum illo pane suavius, Platina lib. 2. de Optimo cive.

Quum in Phiditiis apud Lacedaemonios tyrannus cenavisset Dionysius, negavit se jure illo nigro, quod caena caput erat, delectatum. Tum is, qui illud coxerat: Minime mirum, inquit, condimenta enim defuerant. Quae tandem, inquit ille? Labor in venatu, sudor, cursum ab Eurota, fames, sitis: His enim rebus Lacedaemoniorum epulae conduntur. Quamquam hæc fabula seculi narratur apud Plutarchum in comedia, quam adjectam videmus apophthegmatis Laconicis, de Lycurgii institutis. Erasmi in Adag.

GNEFACTUS Aegyptiorum Rex, cum Arabiam cum magno exercitu profectus esset, & deficiente comenatu in desertis ac asperis locis cibum vilem fumere cogere, factus est, nullum cibum magis jucundum unquam fuisse: proinde omnem luxum damnavit, & hujus frugalitatis tabulam Thebis in templo Jovis poni voluit. Diod. Sic. lib. 2. cap. 1. de Rebus antiq.

POSSESSA.

Multa Appetitio valida, VORACITAS. Hinc voracitas, quatenus corporis potius affectus, quam animi vitium est (nam hoc respectu ad intemperantiam referenda venit.) Consule item locos Fames atque Sitis, quae uti per se sunt Passiones corporis, sic etiam illic actionis appetitricis vehementis.

Credidit Nero Polydacho cuidam Aegyptio, crudam carnem & quiddam daretur mandare asucto, concupivisse vivos homines laniandos abumendoque objicere. Sveton. in Nerone.

Paucis.

Optimum condimentum fames, inter apophthegmata Socratica celebratur. Irridebat hoc dicto luxum Atheniensium, qui variis cupidis & operosis condituris conarentur efficere, ut cibus saperet palato, cum id optimè præstet fames, condimentum ut optimum, ita & utilissimum. Nihil enim suavius edi, quam quod editur ab esuriente. Erasmi in Adag.

DIONYSIO tyranno fastidienti nigrum jus quod in Phiditiis apponebatur, coquus respondit, non esse mirum, cum delectent condimenta: de palestra, cursuque ante cenam sentiens. Erasmi in Adag.

Abjurdia.

MULIERES pregnantis multatam rerum desiderii tenentur, sæpe carbones appetunt & cineres. Vidi (inquit Froes in lib. 12. de Civit. Dei, cap. 25.) quæ mortuum cervicis juvenis cuiusdam appetebat, & correpta magnis doloribus abortum fecisset, ni memorasset, exanimato penè juvene, tam avidè infixis dentibus.

DEPULSA. ABACTIO

Fames inter Fortuita mala connumeratur: ejusdem depulso inter bona. At hic non externam copiam vel inopiam sed Appetitionis mitigationem consideramus.

In eo prælio, quo Cosroes Persarum regnum ope Mauritii Imp. recuperavit, capti sunt cum Persis Turci, & quorum tunc nomen primum auditum est, interrogati, cur sub Batan (qui Cosroem expulerat) militassent, responderunt, fame se patria abactos. Et cum quidam in fronte inuistam crucis figuram atramento haberent, confessi sunt se à Christianis edoctos, ut hoc amuleto famem repellent. Cuspin.

Sitis.

Sitis. Vt passio est, enarrabitur loco convenienti. Vt vero Appetitio, sic hic tum ut acquiratur, tum ut possidatur tum ut depellatur & abigitur, vel potu, vel aliaratione.

Darius Rex Persarum multis antea epulis & poculis fastidiatis, cum aquam turbidam & cadaveribus inquinatam in fuga bibisset, negavit unquam se bibisse jucundius: numquam enim sitiens biberat. Plat. 12. de Optimo cive.

Magnus Sfortia torquebatur facile siti, quum in magnis aestatis fervoribus equitare pugnareque oporteret, adeo ut se armatum, siti potius quam ferro confici diceret: atque id mortis genus maximè vereretur. Quae de causa armigerum puerum insituerat, qui lagenas aquae viniq. & alia ex faccato sitis subsidia, valido equo præferret, nec à se unquam vel in extremis pugnae periculis divelleretur. Jovius in vita ejus.

IN SPECIE. APPETERE

Carnes.

ISAAC patriarcha, cum serina delectaretur, Esau venatore præ Jacob adamabat. Gen. 25.

Hercules cum bovinis carnibus fucus virides comedebat. Ath. 17. c. 1.

P. Syrus mimographus nullam cenam sine abdomine fullo fumebat, & primus etiam Suminis nomen imposuit. Plin. res. lib. 1. c. 9.

Plin. 1. 28. c. 9. scitibus, leporem in cibus sumptum, gratiam corporis in septem dies conservare. Unde illud Catulli in Lesbiam epigramma. Lampridius scribit, poetam quemdam in Alexandrum Severum Imp. quòd quotidie vesceretur leporina, ita lussisse.

Pulchrum quòd vides esse nostrum regem, Quem Syrum sua detulit propago, Venarus facit & lepus comesus, Ex quo continuum capit leporem.

Hos versus quum quidam ex amicis ad Alexandrum detulisset, respondisse fertur in hanc sententiam:

Pulchrum quòd putas esse vestrum regem, Vulgari miserande de fabella, Si verum putas esse, non irascor: Tantum tu comedas velim lepusculos, Ut has animi malis repulis Pulcer, ne imvideas levore mentis. Erasmi in Adag. & Cal. 1. 26. c. 30. A. L. Pifces.

Antipater Tarfensis Sic. lib. Superstitiois 4. famam esse dicit apud nonnullos, quòd Gatis Syrorum regina ita fuit obsoniorum studiosa, ut per præconem fieri edictum jusserit, ne quis pisce sine Gatis vesceretur: atque idcirco ob inscitiam Atergatem à nonnullis fuisse vocatam, non autem quòd à piscibus abstinerit. Mnaseas idem narrat. 2. de Asia, & addit, moris esse, cum deam precantur, aureos pisces vel argenteos deponere, sacerdotisque per totum diem veros pisces in mensa obsonia parantes deponere, assatos ac elixos: quos ipsi postea deæ sacerdotibus comedunt. Cum Atergatis, ut auctor est Xanthos Lydus, à Mopso Lydio capta fuisset cum Pisce filio, in Alcalonis stagno immerita fuit per injuriam, & à piscibus devorata. Ath. 1. 8. c. 6.

Philoxenus Cytherius paraficus à piscibus Philichthys est cognominatus. Ath. 1. 7. c. 1.

Callimedon rhetor Demosthenis ætate Carabinomen est affectus, quòd pisce isto supra modum delectaretur. Cal. 1. 13. c. 25. A. L. ex Ath. 1. 7. c. 1.

Olera.

Polemon lib. de Samothracia, Latonam, cum utero gestaret Apollinem, narrat porrum capitatum cupisse. Quare ita statutum est apud Delphos in Deorum omnium festo, ut qui maximum porrum capitatum Latonæ attulerit, partem capiat ex mensa. Ath. 1. 9. c. 3.